
marches-securises.fr Avis de publicité 26/03/2024

page 1/3

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

EKIDOM (86)
65 avenue John Kennedy

86002 Poitiers Cedex
AVIS DE MARCHÉ

SERVICES

Avis de marché – directive générale, régime ordinaire

Section 1 - Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel : EKIDOM (86).
Forme juridique de l’acheteur: Organisme de droit public
Activité du pouvoir adjudicateur: Logement et développement collectif

Section 2 - Procédure

2.1 Procédure

Titre: Maîtrise d'oeuvre pour la réhabilitation de 274 logements collectifs - Place de la Grand Goule à Poitiers.
Description: Maîtrise d'oeuvre pour la réhabilitation de 274 logements collectifs - Place de la Grand Goule à Poitiers
Identifiant interne: 2024-03/07.
Type de Procédure: Négociée avec publication préalable d’un appel à la concurrence / concurrentielle avec négociation.
Procédure accélérée: NON.

2.1.1 Objectif

Nature du marché: services.
Nomenclature principale (cpv): 71200000.

2.1.2 Lieu d’exécution

Adresse postale: Place de la Grand Goule.
Ville: Poitiers.
Code postal: 86000.
Code NUTS: FRI34.
Pays: FRANCE.

2.1.3 Valeur

2.1.4 Informations générales

Base juridique : Directive 2014/24/EU

2.1.5 Conditions de passation des marchés

Le soumissionnaire doit présenter des offres pour tousLots.

2.1.6 Motifs d'exclusion

Description: Exclusion au stade de la candidature.

Section 5 - Lot

5.1 LOT N° : LOT-0001

Identifiant interne: 2024-03/07.
Titre: Maîtrise d'oeuvre pour la réhabilitation de 274 logements collectifs - Place de la Grand Goule à Poitiers.
Description: Maîtrise d'oeuvre pour la réhabilitation de 274 logements collectifs - Place de la Grand Goule à Poitiers.

5.1.1 Objectif:

Type de marché: services.
Classification CPV: 71200000.

5.1.2 Lieu d'exécution:

Lieu d’exécution: Place de la Grand Goule.
Ville: Poitiers.
Code Postal: 86000.
Pays: France.

5.1.3 Durée estimée:

5.1.4 Renouvellement:

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 26/03/2024

page 2/3

5.1.5 Valeur

5.1.6 Information General

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non financé par des
fonds de l’UE.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Les critères de sélection

Type : Autre.
Description : - Expérience du prestataire pour le même type de mission d’ingénierie :50%, dont : * Références : 30% * Qualité
architecturale : 20% - Aptitude et/ou compétence professionnelle des responsables et des exécutants susceptibles d’intervenir : 50%.

Nombre maximal de candidats à inviter pour la deuxième étape de la procédure: 3.
Nombre minimal de candidats à inviter pour la deuxième étape de la procédure: 3.

5.1.10 Critères d'attribution

Description de la méthode à utiliser si la pondération ne peut être exprimée par des critères : • Prix : 45% • Délai : 20% (5% sur
délai APS, 5% sur délai APD, 5% sur délai PRO-EXE, 5% sur délai DCE) • Mémoire technique : 35% Le mémoire devra présenter les
thématiques suivantes : -une note d’intérêt appréciée au regard de la qualité, de la pertinence et de l’appropriation du programme (15
points), -l’organisation et la méthodologie envisagées pour la réalisation de la phase Avant-Projet (APS-APD) et de la phase suivie de
chantier en site occupé (10 points), -la sensibilisation de l’équipe aux problématiques de chantier propre et d’économie circulaire (10
points). Le mémoire ne devra pas dépasser 8 pages en format A4..

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 30/04/2024 à 12:00.
Soumission électronique : Autorisée
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Soumission électronique : Autorisée

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Autorisée

5.1.15 Techniques

Aucun
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de médiation :  EKIDOM
Organisation chargée des procédures de recours : EKIDOM (86)
Organisation qui fournit des informations sur le cadre réglementaire général qui, en matière de fiscalité, est applicable au lieu où
la prestation doit être réalisée : EKIDOM (86)
Organisation qui fournit des informations sur le cadre réglementaire général qui, en matière de protection de l’environnement, est
applicable au lieu où la prestation doit être réalisée : EKIDOM (86)
Organisation qui fournit des informations sur le cadre réglementaire général qui, en matière de protection du travail et de
conditions de travail, est applicable au lieu où la prestation doit être réalisée : EKIDOM (86)
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : EKIDOM
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : EKIDOM
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : EKIDOM
Organisation qui reçoit les demandes de participation : EKIDOM (86)
Organisation qui traite les offres : EKIDOM (86)

Section 8 - Organisations

8.1 ORG-0001

Nom officiel : EKIDOM (86).
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 39775845900010.
Département : Vienne.
Adresse postale : 65 avenue John Kennedy.
Adresse postale : 65 avenue John Kennedy.
Ville : Poitiers Cedex.
Code postal : 86002.



marches-securises.fr Avis de publicité 26/03/2024

page 3/3

Pays : FRANCE.
Point de contact: Pôle Achat.
Adresse électronique: marches@ekidom.fr.
Téléphone: +33 549446000.
Télécopieur: +33 549016403.
Adresse internet: https://www.ekidom.fr.
Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr.

8.2 ORG-0003

Nom officiel : EKIDOM.
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 397 758 459 00010.
Adresse postale : 65 Avenue John Kennedy.
Ville : Poitiers.
Code postal : 86000.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: marches@ekidom.fr.
Téléphone: +33 549446000.
Télécopieur: +33 549016403.
Adresse internet: https://www.ekidom.fr.
Url d'échange d'informations: https://www.marches-securises.fr.

Section 11 - Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis :3296b6c8-36ba-4b47-9091-773d2f86361a
Type de formulaire: Mise en concurrence.
Type d’avis : Avis de marché – directive générale, régime ordinaire.
Date d’envoi de l’avis: 26/03/2024 à 10:38.
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français.


